concessimus sigilli nostri munimine roboratas. Dátum anno 
Domini millesimo ducentesimo nonagesimo quinto, XV. ka-
lendas Decembris. 

(Eredetie börhártyán, zöld-sárga selyemzsinóron függő pecsét alatt ; 
a budai kir. kamarai levéltárban.) 

468. 

III. Endre királynak Surán helységet tárgyazó adományle-
vele Márton comes trencséni várnagy számára. 1296. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex omnibus presentes litteras inspecturis salutem in salutis 
largitore. Pro sudoribus bene meritorum suorum Nostre con-
uenit Munificencie Regie appremiare, fidelitas in quo crescat, 
ceteros sui similitudine ad fidelitatis opera accendendo. Pro-
inde ad vniuersorum noticiam tam presencium quam futuro-
rum volumus peruenire, quod Comes Martinus filius Bugar 
Castellanus de Trenchinio fidelis noster ad nostram accedens 
presenciam quandam terram Castri Nyttriensis Suran voca-
tam a nobis sibi dari postulauit. Verum quia de ipsa terra 
nobis veritas ad plánum non constabat; fidelibus nostris Ca-
pitulo Nyttriensi nostris litteris dedimus in mandatis, vt vnum 
ex ipsis mitterent virum ydoneum pro testimonio, coram quo 
Renoldus filius Gelardi homo noster, ipsam terram presenti-
bus commetaneis et vicinis reambulando, si inueniret nostre 
collacioni eam pertinere, statuat eidem possidendam, contra-
dictoribus si qui fuerint contra eundem ad nostram presen-
ciam euocatis. Et preter hec qualitatem, contiguitatem, et 
omnes circumstancias eiusdem terre nobis reseribereut seria-
tim. Qui quidem propemodum nobis reseripserunt in hec 
verba: 

Excellentissimo domino suo Andree stb. (következik a 
nyitrai kápta lannak jelentése, mint alább 473. sz. a.) 

Nos itaque commendabilem fidelitatem et grata seruicia 
eiusdem Comitis Martini, que nobis in omnibus expedicioni-
bus nostris, ot specialiter contra Bohemos et Theutonicos pro 
eonseruaeione eonfiniorum Regni nostri continuum eonflictum 
committendo, et eciam contra Barones Regni nostri, qui spi-
ritu infidelitatis ineitati contra Nostram nitebantur procedere 
Maiestatem, exhibuit et impendit, suam personam fortune 
casibus preliorum propter fidelitatem Nobis et Corone Regie 
debitam non formidans exponere, attendentes, volentesque 
pro tot et tantis seruicijs fidelitatum ipsius Comitis Martini 
eidem occurrere Regio cum fauore, quamquam plura et pociora 
mereretur, in aliqualem recompensacionem seruiciorum suo-
rum dictam terram Suran cum suis vtilitatibus et pertinencijs 
vniuersis, prout olim per ipsum Castrum nostrum Nyttriense 
babita fuerat, ipsi Comiti Martino, et per eum suis beredibus 
heredumque suorum successoribus iure perpetuo et irre uocabi-
liter dedimusdonauimus et contulimus possidendam. In cuius rei 
memóriám firmitatemque perpetuam presentes concessimus lit-
teras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Dátum per ma-
nus venerabilis patris Theodori Dei gracia Episcopi Jauri-
ensis Aule nostre Cancellarij dilecti et íidelis nostri anno 
Domini millesimo CC° nonagesimo sexto, quinto idus Octobris, 
Regni autem nostri anno septimo. 

(I. Károly királynak 1323. XV. kalendas Junij »Martinus íilius Bugar* 
érésére kiadott megerősítő privilégiumából; nébai Rajcsánvi Ádám 

kéziratai közt.) ^ 

4 69. 

III. Endre király megerősíti azon örökvallást, melylyel 
Péter comes Tibornak fia Udol helységet Márton comes alor-

szágbírónak átengedte. 1296. 

Andreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex omni-
bus Cbristi fidelibus presens scriptum intuentibus salutem in 
Domino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam barum serie 
volumus peruenire, quod Comes Martinus filius Emycb de 
Deuecher Viceiudex Curie nostre fidelis noster ad nostram 
accedens presenciam exbibuit nobis priuilegium Capituli 
Budensis super facto possessionis Wdol vocate confectum, 
petens a nobis cum instancia, vt ipsum priuilegium ratum 
babere, et nostro dignaremur priuilegio confirmare. Cuius 
quidem priuilegij tenor talis est : 

Nos Capitulum Budensis Ecclesie stb. (következik a 
budai káptalannak 1296-ki bizonyságlevele, mint alább 471. 
szám alatt.) 

Nos itaque iustis peticionibus ipsius Comitis Martini 
fauorabiliter annuentes dictum priuilegium Capituli Budensis 
iuste et legitime emanatum attendentcs non abrasum, non 
cancellatum, non abolitum, nec in aliqua sui parte viciatum, 
ratum babuimus et acceptum, et presentis priuilegij nostri 
patrocinio duximus confirmandum. In cuius rei memóriám 
perpetuamque firmitatem presentes concessimus duplicis sigilli 
nostri munimine roboratas. Dátum per manus venerabilis 
patris domini Theodori Episcopi Jauriensis, Aule nostre Vice-
Cancellarij dilecti et fidelis nostri, anno Domini M'CC0 nona-
gesimo sexto. 

(Eredetie bőrhártyán, meljnek vörös-sárga selyemzsinóron függött 
pecsétje elveszett ; a főméit, berezeg Eszterliázy család levéltárában.) 

470. 

A budai káptalannak bizmyságlevele, hogy Péter comes 
Tibornak fia, 250 ezüst gira fejében, melyekkel Márton comes 
alországbírónak birságképen tartozott, ennek Udol helységet 

elzálogosította. 1296. 

Nos Capitulum Budensis Ecclesie memorie commen-
dantes significamus vniuersis presencium per tenorem, quod 
Comes Petrus filius Tyburcliij in nostri presencia personaliter 
constitutus asseruit proponendo spontanea uoluntate, quod 
cum ipse et Thomas fráter suus filius Comitis Tyburchij 
fratris sui tanquam actores super destruccionibus possessio-
num eorum et alijs articulis satis arduis in presencia Comitis 
Martini Viceiudicis Curie domini Regis contra Comitem Do-
minicum de Turny dictum de Vysegrad causam habuissent, 
et ipsam causam eo quod ardua fuerit, ad Specialem Pre-
senciam domini Andree illustris Regis Vngarie domini nostri 
deduxissent, et contra eundem Comitem Dominicum ipsi facta 
accione secundum formám judicij mediantibus instrumentis 
et litteris quam pluribus, videlicet domini Ladizlai quondam 
Regis Vngarie pie recordacionis, et Viceiudicum eiusdem 
diuersorum in Presencia eiusdem domini Andree Regis, 
presentibus eciam venerabilibus patribus domino Johanne 
Archiepiseopo Colocensi, domino Benedicto Episcopo Wara-
diensi, Dominico Magistro Tauarnicorum eiusdem domini 
Regis, Magistro Demetrio Comite de Zolum, Magistro Jo-
hasne filio Chaak, Magistro Moys filio Alberty Baronibus, et 
alijs Nobilibus Regni quam pluribus, qui predicto Judicio 
Regio interfuerunt, per ipsum Comitem Dominicum in forma 
Judicij exhibitis, contra ipsos in nota calumpnie legittime 
conuicti fuissent, pro eo quia ipsam causam in facto destruc-
cionis possessionum eorum tempore ipsius domiui Regis